
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 3,456,224 3,444,221 12,003

국            197,095 192,640 4,455

광            437,500 437,500 0

도            142,099 130,422 11,677

군          2,679,530 2,683,659 △4,129

농촌인력지원 1,912,732 1,897,597 15,135

국             43,800 43,800 0

광            305,000 305,000 0

도             85,399 73,722 11,677

군          1,478,533 1,475,075 3,458

농업전문인력양성 464,520 457,600 6,920

국             43,800 43,800 0

광            235,000 235,000 0

군            185,720 178,800 6,920

농업전문인력양성 38,000 38,000 0

국             19,000 19,000 0

군             19,000 19,000 0

201 일반운영비 11,100 12,600 △1,500

국              5,550 6,300 △750

군              5,550 6,300 △750

01 사무관리비 9,900 11,400 △1,500

  1)품목별단기교육 교재 제작(과목경정)
                3,300              4,800          △1,500      경정 3,300,000원

국              1,650 2,400 △750

군              1,650 2,400 △750

206 재료비 5,100 3,600 1,500

국              2,550 1,800 750

군              2,550 1,800 750

01 재료비 5,100 3,600 1,500

  1)품목별 전문교육 재료비(과목경정)
                1,500                  0            1,500      경정 1,500,000원

국                750 0 750

군                750 0 750

지역농촌지도사업활성화지원 376,920 370,000 6,920

광            235,000 235,000 0

군            141,920 135,000 6,920

401 시설비및부대비 326,920 320,000 6,920

광            210,000 210,000 0

군            116,920 110,000 6,920

01 시설비 326,920 320,000 6,920

  1)임자면지소 신축부지 매입                 6,920                  0            6,920  6,920,000원

지원기획 548,420 559,196 △10,776

도              8,800 8,800 0

군            539,620 550,396 △10,776

지원기획 업무추진 33,861 37,290 △3,429

201 일반운영비 5,850 6,500 △650
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 5,850 6,500 △650

  1)예산절감                 △650                  0            △650  -650,000원

202 여비 25,011 27,790 △2,779

01 국내여비 25,011 27,790 △2,779

  1)예산절감               △2,779                  0          △2,779  -2,779,000원

대한민국농업박람회참가 4,430 9,700 △5,270

201 일반운영비 4,430 9,700 △5,270

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  1)예산절감                 △120                  0            △120  -120,000원

03 행사운영비 3,350 8,500 △5,150

  1)예산절감               △5,150                  0          △5,150  -5,150,000원

현장애로기술개발 30,197 32,274 △2,077

101 인건비 13,250 15,250 △2,000

04 기간제근로자등보수 13,250 15,250 △2,000

  1)과학영농현장기술서비스                13,000             15,000          △2,000  13,000,000

201 일반운영비 697 774 △77

01 사무관리비 697 774 △77

  1)예산절감                  △77                  0             △77  -77,000원

농업인육성 278,419 241,903 36,516

도             22,599 10,922 11,677

군            255,820 230,981 24,839

농업인육성 업무추진 11,798 13,108 △1,310

201 일반운영비 1,790 1,988 △198

01 사무관리비 1,790 1,988 △198

  1)예산절감                 △198                  0            △198  -198,000원

202 여비 10,008 11,120 △1,112

01 국내여비 10,008 11,120 △1,112

  1)예산절감               △1,112                  0          △1,112  -1,112,000원

농업인단체활동지원 104,703 104,852 △149

201 일반운영비 1,343 1,492 △149

01 사무관리비 821 912 △91

  1)예산절감                  △91                  0             △91  -91,000원

02 공공운영비 522 580 △58

  1)예산절감                  △58                  0             △58  -58,000원

농업특성화기술교육 15,200 16,150 △950

201 일반운영비 8,550 9,500 △950

01 사무관리비 8,550 9,500 △950

  1)예산절감                 △950                  0            △950  -950,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌지도자회 신문 구독료 지원 23,800 14,875 8,925

도              7,140 4,463 2,677

군             16,660 10,412 6,248

201 일반운영비 23,800 14,875 8,925

도              7,140 4,463 2,677

군             16,660 10,412 6,248

01 사무관리비 23,800 14,875 8,925

  1)농촌지도자회신문구독료지원                 8,925                  0            8,925  8,925,000원

도              2,677 0 2,677

군              6,248 0 6,248

귀농정착지원사업(보조) 30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  1)귀농인 농가주택 수리비 지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도              9,000 0 9,000

군             21,000 0 21,000

농촌자원 413,167 414,418 △1,251

광             70,000 70,000 0

도             54,000 54,000 0

군            289,167 290,418 △1,251

농촌자원 업무 추진 85,357 86,418 △1,061

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  1)예산절감                 △200                  0            △200  -200,000원

202 여비 7,749 8,610 △861

01 국내여비 7,749 8,610 △861

  1)예산절감                 △861                  0            △861  -861,000원

농촌여성 및 연구회 능력개발 지원 6,210 6,400 △190

201 일반운영비 1,710 1,900 △190

01 사무관리비 900 1,000 △100

  1)예산절감                 △100                  0            △100  -100,000원

02 공공운영비 810 900 △90

  1)예산절감                  △90                  0             △90  -90,000원

청사운영관리 208,206 224,480 △16,274

본청사관리 및 운영 91,620 101,800 △10,180

201 일반운영비 91,620 101,800 △10,180

01 사무관리비 27,666 30,740 △3,074

  1)예산절감               △3,074                  0          △3,074  -3,074,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력지원
단위: 청사운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 63,954 71,060 △7,106

  1)예산절감               △7,106                  0          △7,106  -7,106,000원

읍면청사관리 및 운영 116,586 122,680 △6,094

201 일반운영비 77,586 83,680 △6,094

01 사무관리비 23,400 26,000 △2,600

  1)예산절감               △2,600                  0          △2,600  -2,600,000원

02 공공운영비 54,186 57,680 △3,494

  1)예산절감               △3,494                  0          △3,494  -3,494,000원

농업 기술보급 1,442,150 1,451,563 △9,413

국            153,295 148,840 4,455

광            132,500 132,500 0

도             56,700 56,700 0

군          1,099,655 1,113,523 △13,868

식량작물 362,331 364,645 △2,314

광            132,500 132,500 0

도              8,000 8,000 0

군            221,831 224,145 △2,314

식량작물 업무추진 16,581 18,145 △1,564

201 일반운영비 5,765 6,405 △640

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  1)예산절감                 △600                  0            △600  -600,000원

02 공공운영비 365 405 △40

  1)예산절감                  △40                  0             △40  -40,000원

202 여비 8,316 9,240 △924

01 국내여비 8,316 9,240 △924

  1)예산절감                 △924                  0            △924  -924,000원

종합검정실및벼병해충예찰포운영 29,750 30,500 △750

201 일반운영비 6,750 7,500 △750

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  1)예산절감                 △400                  0            △400  -400,000원

02 공공운영비 3,150 3,500 △350

  1)예산절감                 △350                  0            △350  -350,000원

유용미생물 생산기반구축 사업 300,000 300,000 0

광            132,500 132,500 0

군            167,500 167,500 0

201 일반운영비 10,000 25,000 △15,000

광              4,420 11,050 △6,630

군              5,580 13,950 △8,370

02 공공운영비 0 15,000 △15,000

  1)연료비 및 시설장비 유지비                     0             15,000         △15,000  0

광                  0 6,630 △6,630
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 8,370 △8,370

401 시설비및부대비 105,000 95,000 10,000

광             46,410 41,990 4,420

군             58,590 53,010 5,580

01 시설비 105,000 95,000 10,000

  1)유용미생물 배양실 부대시설                10,000                  0           10,000  10,000,000

광              4,420 0 4,420

군              5,580 0 5,580

405 자산취득비 145,000 140,000 5,000

광             63,990 61,780 2,210

군             81,010 78,220 2,790

01 자산및물품취득비 145,000 140,000 5,000

  1)유용미생물 배양실 사무용 기자재 구입
                5,000                  0            5,000      5,000,000

광              2,210 0 2,210

군              2,790 0 2,790

소득작물 112,860 114,804 △1,944

국              9,380 9,380 0

도             22,000 22,000 0

군             81,480 83,424 △1,944

소득작물 업무추진 10,742 11,935 △1,193

201 일반운영비 1,733 1,925 △192

01 사무관리비 1,733 1,925 △192

  1)예산절감                 △192                  0            △192  -192,000원

202 여비 9,009 10,010 △1,001

01 국내여비 9,009 10,010 △1,001

  1)예산절감               △1,001                  0          △1,001  -1,001,000원

친환경원예 5,809 6,160 △351

201 일반운영비 3,159 3,510 △351

01 사무관리비 3,159 3,510 △351

  1)예산절감                 △351                  0            △351  -351,000원

시금치 연구소 운영 26,729 27,129 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  1)예산절감                 △400                  0            △400  -400,000원

경관식물 744,584 754,194 △9,610

국             30,500 30,500 0

도             26,700 26,700 0

군            687,384 696,994 △9,610

경관식물 업무추진 9,729 10,810 △1,081

201 일반운영비 1,980 2,200 △220

01 사무관리비 1,980 2,200 △220
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급
단위: 경관식물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감                 △220                  0            △220  -220,000원

202 여비 7,749 8,610 △861

01 국내여비 7,749 8,610 △861

  1)예산절감                 △861                  0            △861  -861,000원

경관조성사업 133,886 134,318 △432

201 일반운영비 3,896 4,328 △432

01 사무관리비 2,996 3,328 △332

  1)예산절감                 △332                  0            △332  -332,000원

02 공공운영비 900 1,000 △100

  1)예산절감                 △100                  0            △100  -100,000원

농기계임대사업장운영 534,971 543,068 △8,097

도             18,000 18,000 0

군            516,971 525,068 △8,097

101 인건비 73,096 80,096 △7,000

04 기간제근로자등보수 73,096 80,096 △7,000

  1)농기계임대사업 지원                66,691             73,691          △7,000

    2)기본급                36,000             43,000          △7,000  36,000,000

201 일반운영비 9,875 10,972 △1,097

01 사무관리비 875 972 △97

  1)예산절감                  △97                  0             △97  -97,000원

02 공공운영비 9,000 10,000 △1,000

  1)예산절감               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

생명농업 4,455 0 4,455

국              4,455 0 4,455

쌀소득보전직접지불사업 4,455 0 4,455

국              4,455 0 4,455

206 재료비 4,455 0 4,455

국              4,455 0 4,455

01 재료비 4,455 0 4,455

  1)쌀소득보전직접지불사업(성)                 4,455                  0            4,455  4,455,000원

국              4,455 0 4,455

행정운영경비(농업기술센터) 92,083 95,061 △2,978

기본경비 31,542 34,520 △2,978

기본경비 31,542 34,520 △2,978

201 일반운영비 14,094 15,660 △1,566

01 사무관리비 14,094 15,660 △1,566

  1)예산절감               △1,566                  0          △1,566  -1,566,000원

202 여비 7,308 8,120 △812

01 국내여비 7,308 8,120 △812
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)예산절감                 △812                  0            △812  -812,000원

203 업무추진비 10,140 10,740 △600

04 부서운영업무추진비 5,400 6,000 △600

  1)예산절감                 △600                  0            △600  -600,000원

재무활동(농업기술센터) 9,259 0 9,259

내부거래지출 9,259 0 9,259

보전지출 9,259 0 9,259

802 반환금기타 9,259 0 9,259

01 국고보조금반환금 154 0 154

  1)농업전문인력양성                   154                  0              154  154,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,105 0 9,105

  1)2008 여성농업 농외소득사업보조금
                9,105                  0            9,105      9,105,000원
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